2015年 6月

ニュースレター
No.7
2015 年 6月 5日

発行

HP
は

HP で検索し、参加できない方も、
秋田の方も同時中継ご覧ください
http://akiko-tokyo-doso.main.jp/furusato/

7 月 11日（土）13 時～水交会館

スポーツ・文化 秋田応援チャリティの集い

2015.7.11前（め）さ行く（え）ぐどお！秋田
＜スポーツ・文化・秋田応援チャリティの集い！＞

ご参加のお願い

謹啓　新緑の候、貴会におかれましてはますますご隆
昌のこととお慶び申し上げます。
　さて、私共「秋田ふるさと応援団」は秋田県の高校
出身の在京OBが各高校の垣根を越えてふるさと秋田
の選手たちを応援しようと発足し、５年目をむかえま
した。現在ではスポーツの応援だけでなく昨年秋田県
で開催された文化の祭典、国文祭の首都圏での広報活
動支援など文化・芸術に対する応援活動等も行ってお
ります。応援団発足後からふるさと応援事業の一環と
してチャリテイイベントを開催し収益金の一部を県の
関係団体に寄付いたしております。また、東日本大震
災の被災地や県内の土砂災害地への義捐金の寄付も行
いました。本年も“７.１１前（め）さ行（え）ぐどお！
秋田”チャリテイイベントを東郷神社「水交会会館」
で下記の通り開催することになりました。
　つきましては、貴会会員皆様におかれましても多数
ご参加いただきたくご案内申し上げます。

謹白

記

日　時　平成２７年７月１１日（土）１３時から
場　所　東郷神社内「水交会館」
　　　　〒 150-0001　東京都渋谷区神宮前 1-5-3
　　　　TEL 03-3403-1491
　　　　ＪＲ「原宿駅」竹下通り口下車　徒歩７分
会　費　６，０００円

問い合わせ先：三平俊悦
　　　　E-mall　shunmihira1945@gmail.com
　　　　TEL/FAX　044-852-0891
　　　　携帯 090-6930-1389

年末・年始に開催の全国高校スポーツ大会秋田県代表試合結果
競技名 代表校 対戦相手 成績 競　技　期　間・会　場

　名
駅　伝

（男子）
秋田工業

58 校出場
（記念大会）

４位入賞
１２月２１日（日）
西京極陸上競技場（京都）〃

 （女子）
花 　輪 47 校出場 12 位

ラグビー 秋田中央

１回戦
　若狭東（福井）
２回戦
　佐賀工業（佐賀）

２回戦敗退
1 ２月２７日（土）～
近鉄花園ラグビー場（大
阪）

サッカー 新 　屋
１回戦
　日章学園（宮崎）

１回戦敗退
１２月３０日（火）～
駒沢陸上競技場他（東京
他）

バスケッ
ト（男子）

能代工業

１回戦
　九州学院（熊本）
２回戦
　岐阜農林（岐阜）
準々決勝
　 東 海 第 四（ 北 海
道）

ベスト８

１２月２４日（水）～
東京都体育館（東京）

〃
（女子） 湯沢翔北

１回戦
　千葉英和（千葉）
２回戦
　足羽（福井）

２回戦敗退

バレー
（男子）

雄物川
２回戦
　高松工芸（香川）

２回戦敗退
１月５日（月）～
東京都体育館（東京）〃

 （女子）
秋田北

１回戦
　北九州（福岡）

１回戦敗退

2015.1.9　現在

あの人が、歌い手さんが、スポーツ選手が…。ご期待を!

　2015年 6月

〔参加校〕〔個人〕として加盟します

氏名

住所

TEL・FAX・アドレスなど

出身校・地区

★ 2 年ぶりの〈7.11 前さえぐどぉ ! チャリティの集い〉です。各界のみなさ
んの出番、キャストなどチラシはチケットと合わせお願いにあがります。多く
のみなさんのご協力、参加をよろしく !
★何といっても年末の 4 位秋工、12 位の花輪の駅伝、センバツ高校野球の初
出場大曲工の初戦突破が光ります。全国大会出場への熱き応援エールはふるさ
と応援団がんばりました。
★秋田ノーザンハピ
ネッツ 5 月 24 日 bj
リーグプロバスケッ
ト。惜しくも 2 年連
続優勝ならず。昨年
は琉球、今年は浜松。
あ と 3 秒 で の 2 点
差でした。有明コロ
シアム 6000 人を超
えるピンクの秋田か
らの大応援、県民歌、
そしてなまはげも圧
巻でした。来年こそ日本一へ。
★春の高校野球、県大会激戦。秋田南─秋田の決勝戦、秋田南が勝利。秋商と
ともに 3 校東北大会へ。今年は「高校野球100 年」とか。第1回大会出場の「秋
田中」が YADOME のユニフォームで夏の開会式へ。また 12 月 19 ～ 20 日、
1915 年 1 回大会出場 10 チームで再現大会が甲子園であります。
★秋田ふるさと応援団 5 年目みなさんの力で本年も !

秋田ふるさと応援団・参加校、団員募集中

秋田ふるさと応援団・ニュースレター　No.7［前（め）さ えぐどぉ !］
発　行	 2015 年 6月 5日　秋田ふるさと応援団　　会長　三平俊悦
事務局	 〒 338-0011 さいたま市中央区新中里 1-5-19-206　武内方
	 TEL 090-2173-2591・FAX 048-824-5626・メール chi-bi-1123-fuyo@khc.biglobe.ne.jp
	 URL http://akiko-tokyo-doso.main.jp/furusato/ [ 秋田ふるさと応援団　検索 ]
	 協賛などの振込は三菱東京UFJ銀行新宿支店　普通預金０２３５８７７阿部信男（秋田ふるさと応援団会計担当）

（Fax 返送先・メール返信先は上記事務局へ）
月　　　　日

※参加各校は役員・運営委員を是非御紹介お願いします。

役員名 氏名 （出身校）
会 長 三平　俊悦 （秋田工）
会 長 代 行 鈴木　　猛 （能代工）
応 援 団 長
兼 副 会 長 武田　夏男 （秋田商）

副 会 長 近江　　彰 （雄物川）
副 会 長 佐々木　進 （秋田工）
副 会 長 二木　　猛 （秋田高）
副 会 長 保坂　　悟（中央高）
副 会 長 門間　悌一 （金足農）〈副団長〉
副 会 長 岸本　六蔵 （秋田商）
副 会 長 高田　早雄（花輪高）
副 会 長 椎名　紀子（和洋女）
副 会 長 佐々木千鶴子（秋田北）
事 務 局 長 武内　　暁 （秋田高）
事 務 局 長 補 佐 大渕　清一 （能代工）〈副団長〉
会 計 阿部　信男 （秋田商）
会 計 畑澤富美夫 （秋田商）
監 査 役 山本東四春（金足農）
監 査 役 山田　雅子（湯沢翔北）
運 営 委 員 赤川　　均 （秋田工）
運 営 委 員 伊藤　　晶 （秋田商）
運 営 委 員 加賀　幸夫 （雄物川）
運 営 委 員 佐藤　貞直 （秋田高）〈副団長〉
運 営 委 員 畠山　藤雄（男鹿海岸）
運 営 委 員 太田多美子（秋田北）
運 営 委 員 遠藤徳家志（横手高）
運 営 委 員 石谷　洋子（横手城南）
運 営 委 員 石垣　義雄（湯沢高）〈副団長〉
相 談 役 和田　武男（秋田商）
相 談 役 辻村　豊昭（秋田工）
相 談 役 富田　鉄人（秋田工）
相 談 役 熊谷光太郎（秋田高）

秋田ふるさと応援団体制 インフォメーション（あらかると）

2013 年 6月現在 /役員・団員募集中

「秋田ふるさと応援団」ご支援のお願い
　５年目に入る「秋田ふるさと応援団」の活動は県関係者を始め多くの方々に認知され・ご賛同
を得ております。
　「秋田ふるさと応援団」の運営費としてご賛同いただける団体（学校、同窓会、会社等）及び
個人の方々に「協賛金」のご協力を下記の通りお願いいたしております。協賛金は、応援団の通
信費、会議等の会場費、ニュースレターの発行費、応援グッズ購入などに使わせていただきます。
　諸活動の交通費、食費等は会議、応援活動に参加する人の個人負担ですので実情をご理解のう
え、是非ご協力いただきますようお願い申し上げます。

[ 秋田ふるさと応援団　自主協賛金 ]
団体《各校在京同窓会等》　年間　１０，０００円
個人　　　　　　　　　 　年間　　３，０００円

[ 秋田ふるさと応援団　自主協賛金振込先 ]
　名 義 人　　阿部信男（会計担当）
　銀 行 名　　三菱東京 UFJ 銀行新宿支店（店番号３４１）
　口座番号　　普通預金　０２３５８７７
[ 会計年度 ]　　規約に基づいています。（８月１日から翌年７月３１日）

HP 秋田ふるさと応援団　検索
http://akiko-tokyo-doso.main.jp/furusato/